[Secundus testis] 

[f. 846v) Iuxta tertium respondit: Nescio, an dictus Abbas sit Doctor, sed 
audivi quod ipse studuerit Romae et Perusiis. 

28 Laurentius Gembicki (1559-1624), aepus Gnesnensis ab a . 1615, patruelis Ioannis Gembicki 
(tl602), patrisAndreae. 

356 

[ ... ] 
[84 7v] Martinu.s Starczowski, Decanus Lanciciensis, Gnesnensis Cano

nicu.s, manu propria. 

[Tertius testis] 

[847v] Iuxta primum repondit: Ego cognosco Rev.mum D.num Abbatem 
Tremesnensem Romae et hic V arsaviae a decem annis incirca, quia fui se- · 
cum Romae ad effectum studendi Romae in Collegio Romano, et hic Varsa
viae pluries fui in eiu.s domo, prout etiam Tremesnae ubi est Abbas. 
[ .. . ] 

[848v] Ioannes Kraszowski pro veritate deposui, manu propria. 

[Quartus testis] 

[849r] Iuxta tertium respondit: Nescire dictum Abbatem esse Doctorem, 
sed tantum scire, quod tempore, quo erat ipse testis in servitio Archiepisco
pi eiu.s patrui, ipse Abbas studiis incumbebat in oppido Lubavia in Dioecesi 
Culmensi. 
[. .. ] 

[849v] Ita deposui ego, Michael Kupczovicz, Secretariu.s Ser.mi Princi-
pis. 

[Mandatum Andreae Gembicki] 

Tenor vero mandati procurae una cum precibu.s , de quo supra fit mentio, 
est talis, videlicet: 

lll .mo et Rev.mo D.no Antonio Sancta Crucio, Dei et Sanctae Sedis Apo
stolicae gratia Archiepiscopo Seleuciensi, eiu.sdemque Sanctae Sedis, cum 
facultatibu.s Legati de latere, Nuntio in Regno Poloniae, infrascriptus orator 
supplicat. 

lll .me et Rev.me Domine. Ego, Andreas Gembicki, Abbas Tremesnensis 
Ordinis Divi Augu.stini Canonicorum Regularium, Sacrae Regiae Maiestatis 
Secretariu.s, cum promoveri cupiam ex benignitate Summi Pontificis ac suae 
Sanctae Sedis Apostolicae ad Episcopatum Theodosiensem in partibu.s infi
delium existentem, ut in Suffraganeatu Ecclesiae Archiepiscopalis Gne
snensis inserviam, vacante ad praesens obitu Rev.mi D.ni Andreae Wilczyn
ski, Episcopi Theodosiensis, dicti Suffraganeatu.s ultimi [850r] possessoris, 
supplico lll .mae et Rev.mae Dominationi V.rae, ut iuxta Decreta Sancti Tri
dentini Concilii ac Constitutiones Ss.mi D.ni Gregorii decimi quarti, infor
mationes de fide, vita, doctrina et moribu.s meis capiat ac illas una cum pro
fessione fidei, in publicam formam clau.sas et sigillatas, ad Ss.mum Domi
num N.rum transmittat, et quia propter loci distantiam ac aliis impeditu.s 
negotiis personaliter comparere, ac de praedictis coram Ill .ma et Rev.ma 
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Dominatione V.ra instantiam facere non valeam, per praesentes manu mea 
scriptas et subscriptas, meoque sigillo communitas preces, constituo et de
puto Generosum D.num Ioannem Kraszewski, qui nomine meo supplicet, 
compareat, petat, instet coram Ill.ma et Rev.ma Dominatione V.ra. Quae 
omnia Ill .ma et Rev.ma Dominatio V.ra dignabitur suscipere, agere er perfi
cere, prout prudentiae suae magis idoneum et opportunum videbitur, pro 
quibus adimplendis iterum oro, rogo et exposco. Quam Deus etc. Datum To
runii, prima lulii 1627. 

Ego, Andreas Gembicki, Abbas Tremesnensis ut supra, propria manu 
mea scripsi et subscripsi ac meo sigillo signavi. 

Loco sigilli 

Rev.dus Samuel Gorecki, Dioecesis Gnesnensis, et Generosus D.nus 
Adamus Plucinski, Dioecesis Posnaniensis, et medio iuramento tactis scrip
tis et pectore respective recognoverunt manum, littèras et characterem ac 
personam subscripti Rev.mi D.ni Andreae Gembicki ac subscriptum eius si
gillum in forma etc. Hac die 13 Augusti 1627. 

[Attestationes] 

Quibus quidem sicut supra gestis et completis, supradictus Generosus 
D.nus Ioannes Kraszewski, procurator dicti Adm. Rev.di D.ni Andreae Gem
bicki, Abbatis Tremesnensis, comparuit coram dicto Ill.mo et Rev.mo D.no 
Nuntio Apostolico, et exposuit quod cum dictus Rev.mus D.nus Andreas 
Gembicki, Abbas Treinesnensis ob .distantiam loci praesens adesse nequeat 
pro praestando in manibus Dominationis Suae Ill .mae professionis fidei iu
ramento, iuxta formam Constitutionis Pii Papae Quarti, ut promoveri pos
sit a Ss.mo Domino N .ro ad [850v] Episcopatum Theodosiensem in partibus 
infidelium, ad effectum inserviendi pro Suffraganeo in Ecclesia Archiepisco
pali Gnesnensi, ideoque instetit et petiit ab eodem Ill .mo D.no Nuntio Apo
stolico committere ac facultatem et authoritatem concedere, seu subdelega
re aliquem seu aliquos, insolidum ipsi Ill.mo benevisos, ad effectum reci
piendi huiusmodi professionis fidei iuramenti in forma . 

Qui Ill.mus et Rev.mus D.nus Nuntius Apostolicus attendens petitio
nem praedictam esse iustam ac rationi consonam, iustaque petenti non esse 
denegandum assensum, et consulendo indemnitati subscripti Rev.mi D.ni 
Abbatis ob eius distantiam ad effectum praedictum tantum commisit, fa
cultatemque et auctoritatem concessit ac impartitus fuit Ill.mo et Rev.mo 
D.no Achatio Grochowski, Episcopo Premisliensi, necnon Perillustri et 
Rev.mo D.no Ioanni Baykowski, Episcopo Ennensi, Suffraganeo Posnanien
si29 , et cuilibet ipsorum insolidum, eosque delegavi t ad effectum praedictum 
tantum omni etc., et litteras praedictas commissionis et subdelegationis 

29 Ioannes Bajkowski (tl 650), suffraganeus Posnaniensis et epus titularis Ennesis ab a. 1627. 
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eisdem, ut supra deputatis et subdelegatis dirigendas concessit et relaxavit 
ac expediri mandavit omni etc. Hac die sexta Augusti 1627. 

Pro Rev.mo D.no Andrea Gembicki, Abbate Tremesnensi, contra quos
cunque. 

Comparuit coram suprascripto Ill.mo et Rev.mo D.no Nuntio Apostolico, 
meque Cancellario etc., suprascriptus Generosus D.nus Ioannes Kraszowski, 
procurator praefati D.ni Abbatis, et ad docendum Rev.mum D.num Abba
tem Tremesnensem praedictum professionem fidei praestitisse in manibus 
Ill .mi et Rev.mi D.ni Achatii Grochowski, per ipsum lll.mum D.num Nun
tium Apostolicum subdelegati ad dictum effectum, una cum Rev .m o D .no 
Ioanne Baykowski insolidum, dictamque professionem emisisse facto exhi
buit in omnibus dicti Ill .mi D.ni Nuntii, dictum iuramentum professionis fi
dei et praestationis iuramenti, rogatum per D.num Ericum Forserum, aucto
ritate Apostolica publicum Notarium, sub die nona huius in Civitate Toru
niensi, quod dictus lll.mus D.nus Nuntius Apostolicus recepit et mihi, Nota
rio Cancellario, tradidit tenoris etc. Ac proinde dictus procurator petiit litte
ras [851r] et processum de et [super] omnibus et singulis praemissis fabri
catum concedi, claudi et sigillari ac clausum et sigillatum, ut moris est, si bi 
decerni et tradì ad effectum suprascriptum. 

Qui Ill.mus praedictus attendens etc. dicto procuratori praedicti D.ni 
Abbatis, sicut supra petenti processum clausum et sigillatum una cum lit
teris praedictis concedere iussit, prout per praesentes concessit, decernendo 
praedictis omnibus et singulis, tanquam rite et recte gestis, plenam et indu
biam fidem in Iudicio et extra adhibendam esse. In quorum fidem praesen
tes manu sua propria subscriptas, per me, infrascriptum Curiae Cancella
rium, subscribi mandavit, sigillique sui, quo in talibus utitur, impressione 
muniri . Datum Varsaviae, ex aedibus dicti lll.mi D.ni Nuntii, hac die 14 Au
gusti 1627. Praesentibus ibidem Ill.bus D.D. Michaele Burghio et Iacobo 
Betto, Romanis, testibus ad praemissa adhibitis. 

<a·Ego, Antonius Sancta Crucius, Archiepiscopus Seleuciensis, Nuntius 
Apostolicus, fidem supradictis testibus et eorum dictis adhibendam esse 
censeo et de promovendo bene senti o-a>. 

<h-Et ego, Paulus Roscius de Monteforcino, Firmanae Dioecesis Clericus, 
publicus Apostolica auctoritate Notarius, in Archivio Romanae Curiae des
criptus, et ad praesens Curiae Causarum lll.mi et Rev .mi D.ni Antonii San
eta Crucii, Archiepiscopi Seleuciensis et Nuntii Apostolici Cancellarius, de 
praemissis rogatus. Ideo praesens instrumentum subscripsi et publicavi re
quisitus-b>. 

Nos, Antonius Sancta Crucius, Archiepiscopus Seleuciensis et in hoc 
amplissimo Poloniae Regno cum facultatibus Legati de latere Nuntius Apo-
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stolicus, universis et sigulis, quorum interest etc., attestamur suprascrip
tum D.num Paulum Roscium de praemissis rogatum fuisse et esse publi
cum Notarium legalem et authenticum ac Curiae nostrae Causarum Can
cellarium, eiusque scripturis, [851v] tam publicis quam privatis, per eum 
modo et forma praemissis confectis semper adhibitam fuisse et de praesen
ti adhiberi fidem, in Iudicio et extra. In quorum fidem etc. Datum Varsa
viae, ex aedibus nostris die decima septima Augusti 1627. 

<a·Antonius Sancta Crucius, Archiepiscopus Seleuciensis, Nuntius 
Apostolicus·al 

<a·Ludovicus Piazzolus, IUD, Secretarius·al 

[Iuramentum] 

[852r]<a- Ego, Andreas Gembicki, Abbas Tremesnensis, Sacrae Regiae 
Maiestatis Secretarius·al, firma fide credo et profiteor omnia et singula, 
quae continentur in symbolo fidei, quo Sancta Romana Ecclesia utitur, vide
licet: In f 852r-v sequitur professio {idei eiusdem tenoris ac apud Bilinski ANP 
XXIV l l, p. 371-372. 

[852v] <a- Ego, Achatius Grochowsky, Episcopus Premisliensis, Nomina
tus Luceoriensis, subdelegatus ab Ill.mo et Rev.mo D.no Nuntio Apostolico, 
suprascriptum fidei professionis iuramentum admisi et recepi, manu prop
ria-al